
CENA 39 KČ

RYTÍŘ VÍTEK
HOKEJOVÝ BULLETIN

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

V

HC VERVA 
LITVÍNOV

17

NADCHÁZEJÍCÍ DOMÁCÍ ZÁPASY 

BK MLADÁ BOLESLAV
neděle 28. 1. 2024 | 16.00 h

BANES MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE
úterý 30. 1. 2024 | 17.30 h

21. 1. 2024  | 16.00 h

WWW.HC-VITKOVICE.CZ



NOVÉ BYTY 
VE SLEZSKÉ OSTRAVĚ
Stavíme energeticky úsporné bydlení EMA. Nabízíme 53 moderních
bytů s možností odkladu doplatku kupní ceny až o 24 měsíců.

Limitovaná akce
Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

Venkovní žaluzie nebo 2 klimatizační
jednotky zdarma pro vybrané byty.

Více na www.bydleni-ema.cz

Platí do 30. listopadu 2023.

INZERCE



1

Dnes se hraje extraligové kolo a Vítkovice budou bo-
jovat o důležité body do tabulky domácí soutěže, ale 
nelze se alespoň na chvíli nevěnovat ostravskému ta-
žení hokejovou Evropou, které skončilo v úterý pou-
hý jeden gól před branami finále Champions Hockey 
League. Vítkovičtí v semifinále ztráceli na švédskou 
Skellefteu po domácím utkání dva góly a mnoho se 
od nich v ledovém království skandinávských zlato-
kopů nečekalo. Jenže Ostravané dokázali všem vytřít 
zrak, nejen, že s těžkým a hvězdným soupeřem hráli 
vyrovnanou partii, ale také dokázali otočit skóre dru-
hého zápasu a vyhrát 2:1!

Bohužel výhra o jeden gól k postupu do finále ne-
stačila, a tak Vítkovičtí se smíšenými pocity opouš-
těli Švédsko: porazili favorita, ale k postupu do finále 
a tedy do boje o titul mistra Evropy jim chyběl vlastně 
jediný gól. Bohužel i takový je sport.

„Já teda moc nechválím, ale za tento zápas a celou 
jízdu skrz CHL jsem kluky pochválil, protože se abso-
lutně nemají za co stydět. Všichni jsme si finále, přá-
li, bohužel se to nepovedlo, ale určitě neodcházíme 
s hlavami dole,“ zhodnotil už ve Švédsku vystoupení 
svého týmu trenér Pavel Trnka.

Nyní se veškerá pozornost jeho svěřenců a týmu 
může upřít pouze a jen k Extralize, kde se samozřej-
mě Vítkovičtí stále snaží vyšvihnout ze zadních pří-
ček a posunout se mnohem výše, než je 12. místo. 
„Já bych si strašně přál, kdybychom si ten přístup 
z CHL, z toho druhého zápasu semifinále, tu agre-
sivitu a dodržování našeho herního plánu, uměli 
přenést i do domácí ligy. A je to náš úkol nyní. Když 
dokážeme přenést dál i do české extraligy to, jak se 

kluci prezentovali proti obrovsky silnému švédské-
mu týmu, tak budeme sakra nebezpeční,“ varuje, ale 
zároveň apelu kouč Trnka.

Dnes hostí vítkovický tým Litvínov, to je další celek 
z předních příček extraligové tabulky. Ostravané před 
týdnem na svém ledě srazili 5. Liberec a moc by si přá-
li zopakovat podobný scénář i proti 4. Litvínovu. „Opět 
kvalitní tým, silný soupeř. Jsme si vědomi toho, kde 
jsou v tabulce, ale opět je hlavně o nás. My musíme 
hledět sami na sebe a soustředit se na naši hru a náš 
výkon,“ velí trenér.

Pokud jde o zdravotní stav mužstva, tak i když 
ve Švédsku nedohrál Dominik Lakatoš, měl by už být 
v pořádku. Mimo hru jsou stále dlouhodobě zranění 
Patrik Zdráhal a Jakub Kotala. Oba sice již pravidelně 
trénují i na ledě, ale na jejich návrat vyloženě v řádu 
několika pár dní to zatím nevypadá.

TEĎ UŽ JEN KONCENTRACE 
NA EXTRALIGU

Brány finále Ligy mistrů zůstaly pro Vítkovice uzavřeny, přestože ve Švédsku 
modro-bílí zvítězili. Konec v TOP 4 Evropy je ale úctyhodný. Nyní už se 

veškeré soustředění Ostravanů přesouvá pouze a jen na domácí soutěž.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Pozn.: Údaje k 18. 1. 2024, zdroj hokej.cz

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STATISTIKA BRANKÁŘI

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Tomáš Filippi Bílí Tygři Liberec Ú 38 14 25 39 5 31 21:14

2 Ondřej Kaše HC VERVA Litvínov Ú 34 17 20 37 3 19 21:58

3 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 34 15 21 36 2 14 20:15

4 Lukáš Sedlák HC Dynamo Pardubice Ú 33 17 16 33 18 22 16:55

5 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 35 17 16 33 17 10 16:26

6 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 33 14 19 33 21 21 17:42

7 Róbert Lantoši BK Mladá Boleslav Ú 37 15 17 32 -8 24 19:16

8 Roman Horák HC Sparta Praha Ú 37 13 19 32 10 2 17:33

9 Jakub Flek HC Kometa Brno Ú 35 10 22 32 4 4 20:03

10 Jiří Ticháček Rytíři Kladno O 34 7 25 32 -8 23 21:53

# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 HC Sparta Praha 37 23 5 2 7 119:80 81
2 HC Dynamo Pardubice 35 21 6 5 3 136:80 80
3 HC Oceláři Třinec 36 16 7 5 8 111:90 67
4 HC VERVA Litvínov 37 17 4 3 13 115:107 62
5 Bílí Tygři Liberec 38 17 3 2 16 125:118 59
6 Banes Motor Č. Budějovice 36 15 2 8 11 98:100 57
7 HC Kometa Brno 36 14 5 3 14 108:100 55
8 Mountfield HK 37 13 4 7 13 95:99 54
9 HC Olomouc 37 11 6 4 16 86:110 49
10 HC Škoda Plzeň 35 12 4 3 16 94:99 47
11 HC Energie Karlovy Vary 36 9 8 2 17 89:95 45
12 HC VÍTKOVICE RIDERA 33 9 3 6 15 79:91 39
13 BK Mladá Boleslav 37 6 4 5 22 76:120 31
14 Rytíři Kladno 34 5 3 9 17 87:129 30

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Lukáš Klimeš HC VÍTKOVICE RIDERA 21 1126 41 531 92.83 0 0 2

2 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 21 1190 45 578 92.78 0 6 3

3 Dominik Furch HC Kometa Brno 19 1150 38 464 92.43 0 4 3

4 Dominik Frodl HC Energie Karlovy Vary 32 1936 78 953 92.43 0 4 1

5 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 24 1405 52 616 92.22 1 4 0

6 Josef Kořenář HC Sparta Praha 17 991 34 402 92.20 1 0 0

7 Patrik Bartošák Mountfield HK 17 961 32 362 91.88 0 4 4

8 Ondřej Kacetl HC Oceláři Třinec 13 757 31 343 91.71 0 0 2



3

Další bronzový medailista z loňského mistrovství svě-
ta bude oblékat modro-bílé barvy. HC VÍTKOVICE 
RIDERA přivádí do útoku osmadvacetiletého střelecky 
disponovaného Rihardse Bukartse. Příchod mladšího 
bratra Robertse Bukartse si po úspěšném šampionátu 
v květnu přála řada vítkovických fanoušků, nyní uzrál 
ten správný čas, aby bratři Bukartsové stanuli po svém 
boku opět v jednom dresu, a to nyní v ostravském.

„Rihards je velice kvalitní a zároveň také zkušený útoč-
ník. Je to dlouholetý lotyšský reprezentant, v minu-
losti hrával v zámoří, vyzkoušel si i německou nejvyš-
ší soutěž a ani česká extraliga pro něj není novinkou. 
K nám přichází ze Švýcarska, kde působil při zranění 
cizinců v týmu Bielu, po jejich uzdravení se naskytla 
možnost Rihardse dostat k nám. U nás ve Vítkovicích 
bude mít důležitou roli tak jako měl v lotyšské repre-
zentaci, kterou na jaře svými jedenácti body v dese-
ti utkáních dotáhl k bronzové medaili na mistrovství 
světa. Samozřejmě je výhoda, že už tady má bratra 
Robertse. Věříme, že Rihards Bukarts se velice rychle 
stane jedním z tahounů našeho útoku a přejeme mu 
hodně štěstí a ať se mu u nás daří,“ hlásí sportovní ředi-
tel HC VÍTKOVICE RIDERA Roman Šimíček k příchodu 
nového hráče. Mladší z bratrů Bukartsových v ostrav-
ském celku podepsal kontrakt do konce příští sezóny. 

Do Ostravy se Rihards Bukarts přesunul ze stře-
dy na čtvrtek. Ve čtvrtek absolvoval první trénink 
s A-týmem a vše směřuje k tomu, aby nechyběl už 
v pátek na ledě Komety Brno.

Rihards Bukarts je prostřední z lotyšských hokejových 
bratrů Bukartsových. S hokejem začínal v mládežnic-

kém celku SK Saga, přes 
tradiční HS Riga, což je 
hokejová škola a pro-
ducent lotyšských ho-
kejových talentů si to 
namířil nejprve do mlá-
dežnické MHL a v roce 
2013 se otočil na západ 
a odešel zkusit štěstí 
do zámoří. Čtyři sezo-
ny strávil nejprve v ju-
niorské kanadské WHL 
a dostal se i do AHL 
v dresu Portland Pirates 
a Springfield Thunderbirds. V ročníku 2017/2018 zku-
sil štěstí ve Zlíně, krátce se vrátil do Dinamo Riga 
a sezonu dohrával v Eisbärenu Berlín v německé nej-
vyšší soutěži. V DEL vydržel do roku 2020, postupně 
kromě Berlína hrál za Schwenningen a Düsseldorf. 
V minulém ročníku bojoval v rakouském Klagenfurtu 
v nadnárodní ICEHL (bývalá EBEL), kde ve 28 zápa-
sech nasbíral 25 kanadských bodů v základní části 
a v 5 utkáních play off přidal další 3 body. Samostatnou 
kapitolou je reprezentace, Rihards Bukarts je od mlá-
dežnických let pravidelnou součástí lotyšské repre-
zentace. Nechyběl ani na květnovém šampionátu 
v Rize a Tampere, kde tým vybojoval senzační bron-
zové medaile, Rihards Bukarts k tomu přispěl v 10 zá-
pase 11 body za 3 góly a 8 asistencí. Skvělé výkony 
na šampionátu mu přinesly zájem ze švýcarské ligy, 
v tomto ročníku nastupoval od konce října v EHC Biel-
Bienne, kde stihl odehrát 11 utkání a v nich jeden gól 
a jednu asistenci. Nyní jej management Vítkovic získal 
do týmu pro klíčovou fázi celé sezony.

DO VÍTKOVIC PŘICHÁZÍ ZKUŠENÝ 
REPREZENTANT RIHARDS 

BUKARTS 
Bratři Bukartsovi opět v jednom dresu, tentokrát v tom modro-bílém 

vítkovickém. Ostravský extraligový klub posiluje svou ofenzivní stránku, 
když do svého středu přivádí osmadvacetiletého Rihardse Bukartse.



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Pavel Trnka
Asistenti trenéra: Roman Šimíček,  
Jiří Veber
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Tomáš Bystroň
Videotechnik a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. David Čmelík, MUDr. Tomáš Kuča

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři
30 Denis Irgl 22.03.2004 184 cm 73 kg levá
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 cm 91 kg levá
35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 cm 91 kg levá

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 cm 92 kg levá
7 Mário Grman 11.04.1997 186 cm 100 kg pravá
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 cm 104 kg levá
22 Willie Raskob 14.03.1995 179 cm 84 kg pravá
24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 cm 90 kg levá
43 Stuart Percy 18.05.1993 185 cm 87 kg levá
84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 cm 110 kg levá
81 Yohann Auvitu 28.07.1989 182 cm 89 kg levá
17 Radek Jeřábek 21.04.1998 196 cm 95 kg levá

Útočníci
11 Marek Kalus 22.07.1993 188 cm 96 kg levá
12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 cm 87 kg pravá
15 Petr Chlán 02.06.1999 180 cm 90 kg levá
21 Roman Půček 13.04.2000 190 cm 87 kg levá
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 cm 83 kg pravá
25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 183 cm 82 kg levá
55 Josef Krejsa 15.02.2003 172 cm 90 kg levá
26 Peter Krieger 09.12.1993 180 cm 85 kg levá
27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 cm 88 kg levá
28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 cm 88 kg pravá
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 cm 97 kg levá
6 Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 cm 72 kg levá
16 Maxim Vehovský 08.01.2005 188 cm 89 kg levá
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 cm 84 kg pravá
72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 cm 93 kg levá
86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 cm 95 kg pravá
95 Jonáš Peterek 19.02.2001 188 cm 80 kg pravá
91 Marcel Barinka 23.03.2001 183 cm 75 kg pravá
41 Tomáš Šoustal 15.02.1997 191 cm 90 kg pravá
5 Tomáš Vondráček 16.02.1991 190 cm 95 kg levá
16 Rihards Bukarts 31.12.1995 180 cm 84 kg pravá



5

# Hráč Narozen Výška Váha Hůl

Brankáři

33 Lukáš Klika 15.06.2003 pravá 185 cm 81 kg

34 Šimon Zajíček 25.06.2001 levá 188 cm 80 kg

42 Matej Tomek 24.05.1997 levá 190 cm 82 kg

Obránci

3 Patrik Demel 28.11.1995 levá 181 cm 82 kg

7 Kristaps Zile 24.12.1997 levá 186 cm 87 kg

27 Kevin Czuczman 09.01.1991 levá 191 cm 88 kg

41 Radim Šalda 18.02.1999 levá 185 cm 92 kg

63 Marek Baránek 01.03.1995 levá 187 cm 85 kg

72 Janis Jaks 22.08.1995 pravá 186 cm 86 kg

90 Denis Zeman 06.12.2000 levá 184 cm 90 kg

93 Jan Strejček 08.11.1993 levá 179 cm 79 kg

Útočníci

10 Petr Koblasa 07.11.1993 pravá 183 cm 92 kg

12 Pawel Zygmunt 19.11.1999 pravá 191 cm 92 kg

17 Andrej Kudrna 11.05.1991 levá 189 cm 95 kg

18 Filip Helt 09.04.1998 levá 186 cm 92 kg

23 Lukáš Válek 11.06.1994 levá 181 cm 80 kg

24 Jindřich Abdul 01.02.1996 levá 185 cm 85 kg

25 David Kaše 28.01.1997 levá 180 cm 77 kg

62 Michal Gut 16.08.2002 levá 182 cm 85 kg

64 Ondřej Jurčík 28.06.1992 levá 191 cm 98 kg

73 Ondřej Kaše 08.11.1995 pravá 181 cm 76 kg

75 Martin Havelka 07.05.1998 levá 185 cm 94 kg

77 Nicolas Hlava 17.05.1994 levá 182 cm 84 kg

91 Matúš Sukeľ 23.01.1996 levá 176 cm 78 kg

94 Liam Kirk 03.01.2000 levá 185 cm 76 kg

VEDENÍ KLUBU
Předsedkyně představenstva: Anna Ziobron
Místopředseda představenstva: V. Dočekal
Členové představenstva: Mgr. Martin Liška, 
Ing. Lenka Belingerová 
Předseda dozorčí rady: Piotr Kearney
Místopředseda dozorčí rady: Bc. Martin Klika
Členové dozorčí rady: Marta Malarewicz, 
Karel Rosenbaum
Generální a sportovní ředitel: Mgr. Pavel Hynek
Sportovní manažer: Tomáš Vrábel
Provozní manažer: Miroslav Pešl
Marketingový manažer: Jan Švarc
Grafik a marketing: Jan Jindra
PR specialista: Ing. Lucie Mužíková
Marketingový manažer a ticketing: Jan Švarc
Partnerství: Vladislav Kollert 
Finační specialistka: Ing. Tereza Pejcharová 
Bednářová
Konto našeho srdce, obchodní zástupce: 
Libor Weber
Obchodní zástupce: Mgr. Aneta Raševová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Karel Mlejnek
Asistenti trenéra: Robert Reichel a David Kočí 
Trenér brankářů: Zdeněk Orct
Videokouč: Viktor Lukeš
Kondiční trenér: Petr Švehla
Vedoucí mužstva: Radko Goga
Masér a kustod: Vlastimil Pospíšil
Kustodi: Roman Lauko, Zdeněk Klimpl 
Fyzioterapeut: Pavel Wildumetz
Lékaři: MUDr. Petr Myšák,  
MBA a MUDr. Jaroslav Bednář

HC VERVA LITVÍNOV
Založen: 1945 jako SK Stalinovy závody Horní Litvínov

Klubové barvy: černá a žlutá
Stadion: Zimní stadion Ivana Hlinky

Kapacita stadionu: 6 011



6

V této sezoně litvínovská Verva funguje jako oprav-
du dobře promazaný stroj. Klubový rekord 11 vítěz-
ství v řadě v úvodu soutěže nebyl náhodou a hlavně 
byl potřebnou rezervou získaných bodů. Chemici se 
díky tomu vyšvihli do první čtyřky, o kterou nyní zatím 
stále úspěšně bojují s Libercem. Sparta, Pardubice, 
Třinec a právě zmíněný Litvínov, to je aktuální TOP4 
Tipsport Extraligy.

AKTUÁLNÍ FORMA
Litvínov v listopadu prožil období útlumu, který se 
podařilo smazat úspěšným mezivánočním obdo-
bím. Po Novém roce to bylo s výsledky Vervy spíše 
na houpačce – domácí prohra s Vary 1:6, domácí vý-
hra nad Třincem 5:2, nevydařená odveta ve Varech 1:2 

v prodloužení, vydřená výhra s Budějovicemi 4:3 rov-
něž v nastavení a pak šestibrankový příděl na Spartě 
a ve středečním dohrávaném předvánočním kole 
nezdar 1:3 v Brně. Litvínov sice čeká na delší bodo-
vanou či vítěznou šňůru, ale i tak je boj s Libercem 
o čtyřku zatím stále lépe vyznívající pro černo-žluté. 
Je otázkou, jak do toho zasáhlo páteční kolo, ve kte-
rém Litvínov hostil doma Kladno (a jehož výsledek byl 
znám až po redakční uzávěrce tohoto čísla hokejové-
ho bulletinu, pozn. red.)

TÝM
Klub před sezonou přivedl své slavné odchovan-
ce bratry Ondřeje a Davida Kaše. Z Karlových Varů 
přišel Petr Koblasa. Litvínov také získal britský ho-

ÚTOK NA ČTYŘKU SE CHEMIKŮM 
ZATÍM DAŘÍ

Vynikající start sezony vystřelil Litvínov do nejvyšších tabulkových 
pater a Severočeši toho nyní využívají naplno. Tým trenérů Karla 

Mlejnka, Roberta Reichla a Davida Kočího uzavírá elitní čtyřku a už 
má pomalu před sebou vidinu přímého postupu do čtvrtfinále.



7

HC VERVA LITVÍNOV
Rok založení: 1945 jako SK Stalinovy závody Horní 

Litvínov
Klubové barvy: černá a žlutá

Změny názvu: 1945 SK SZ Horní Litvínov, 1954 Jiskra SZ 
Litvínov, 1962 TJ CHZ Litvínov, 1990 HC CHZ Litvínov, 1991 
HC Chemopetrol Litvínov, 1994 HC Litvínov s.r.o. , 1996 HC 

Chemopetrol a.s., 2007 HC Litvínov, 2009 HC BENZINA 
Litvínov, 2011 HC Verva Litvínov

Největší úspěchy: Mistr 2015, vítěz základní části 1993

BILANCE VÍTKOVICE – LITVÍNOV 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH 

Celková bilance: 115 – 46 – 11 – 9 – 8 – 41– 319:299
Bilance Vítkovic doma: 59 – 33 – 6 – 6 – 3 – 11 – 196:133
Bilance Vítkovic venku: 56 – 13 – 5 – 3 – 5 – 30 – 123:166

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS 
– prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

5:0 – 2003/2004 a 2000/2001, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  

7:3 – 2006/2007, základní část; 6:2 – 2005/2006,  
základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  
0:5 – 2014/2015, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
0:6 – 1999/2000, základní část

 

VŠECHNY VZÁJEMNÉ ZÁPASY 
S LITVÍNOVEM V POSLEDNÍCH 

SEZONÁCH  
2023/2024: 6:2, x:x – 3:6, x:x

2022/2023: 5:3, 2:3 SN – 3:2, 3:5
2021/2022: 1:4, 1:6 – 4:3sn, 2:4

2020/2021: 6:2, 3:2 – 0:1 PP, 2:3
2019/2020: 2:0, 5:3 – 2:6, 0:4
2018/2019: 0:3, 5:1 – 0:1, 1:5

2017/2018: 7:3, 6:3 – 1:2 PP, 1:2 PP 
2016/2017: 4:1, 1:2 – 0:2, 2:1

2015/2016: 1:0, 5:4 SN – 1:3, 1:2 PP. Play out: 2:4 – 1:2 PP
2014/2015: 2:3, 0:5 – 2:3, 1:5

2013/2014: 1:2 PP, 3:1 – 4:1, 2:1 SN

kejový zázrak Liama Kirka, o kterého projevili zájem 
větší kluby a dokonce se proslýchalo i o NHL. Devět 
odchodů, včetně ostravských legionářů Zdráhala 
a Stránského, se podařilo nahradit zcela dokonale. 
Nejproduktivnějšími hráči jsou právě bratři Kašovi, 
Ondřej má na kontě 37 bodů z 34 zápasů, David 
má 7 bodů méně za stejný počet utkání. Ondřej 
je navíc s 20 góly nejlepším střelcem týmu. Ne pří-
liš vzadu je ale také Jindřich Abdul, či Petr Koblasa. 
Nejproduktivnějším bekem je Janis Jaks, naopak mezi 
nejdefenzivnější beky se řadí Kristaps Zile, Patrik 
Demel nebo Marek Baránek. V bráně se už v za-
čátku sezony rozchytal Matej Tomek do dobré for-
my a i když momentální čísla vycházejí lépe napří-
klad Šimonu Zajíčkovi, převážná většina sezony stojí 
na Tomkovi.

LITVÍNOV VERSUS VÍTKOVICE
Klasické „můj dům – můj hrad“ platí v zápasech 
Vítkovic s Litvínovem historicky celkem dobře. Ani 
tato sezona není výjimkou. Ostravané ze zimního 
stadionu Ivana Hlinky odjížděli v říjnu s přídělem 3:6. 
Pak ale soupeři oplatili stejnou mincí a z OSTRAVAR 
ARÉNY odváželi chemici porážku 2:6. Co nabídne třetí 
sezonní konfrontace obou celků?



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

8



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

9



10

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 32 9 11 20 -10 34 19:08

2 Marek Kalus Ú 31 5 13 18 1 16 19:28

3 Stuart Thomas Percy O 30 4 13 17 -6 30 20:25

4 Willie Raskob O 32 3 12 15 -2 2 19:15

5 Peter Krieger Ú 33 8 6 14 -7 16 18:38

6 Peter Mueller Ú 17 6 7 13 -1 4 21:18

7 Roberts Bukarts Ú 32 9 3 12 -5 16 17:12

8 Marcel Barinka Ú 16 6 5 11 4 0 16:53

9 Juraj Mikuš O 33 0 10 10 5 12 19:48

10 Petr Fridrich Ú 33 4 5 9 -1 8 14:24

11 Petr Chlán Ú 26 5 3 8 -3 18 17:58

12 Yohann Auvitu O 16 3 4 7 -2 6 20:34

13 Patrik Zdráhal Ú 12 0 7 7 2 8 17:45

14 Rastislav Dej Ú 29 3 3 6 -2 8 11:54

15 Jakub Kotala Ú 16 3 2 5 -5 0 12:34

16 Jonáš Peterek Ú 16 2 3 5 -1 0 10:46

17 Lukáš Kovář O 26 2 1 3 -4 6 14:12

18 Martin Dočekal Ú 2 1 2 3 1 2 14:47

19 Valentin Claireaux Ú 21 1 2 3 -3 2 13:12

20 Mario Grman O 31 1 2 3 0 24 17:39

21 Tomáš Vondráček Ú 9 0 2 2 -4 2 15:11

22 Tomáš Doležal Ú 2 1 0 1 -1 0 11:18

23 Maxim Vehovský Ú 2 1 0 1 -1 0 10:17

24 Tomáš Šoustal Ú 6 1 0 1 -1 0 12:08

25 Vojtech Zeleňák O 9 0 1 1 -5 4 12:29

26 Radek Jeřábek O 14 0 1 1 -2 2 10:05

27 Josef Krejsa Ú 16 0 1 1 -2 2 7:17

28 Ondrej Šedivý Ú 1 0 0 0 -2 0 11:33

29 Jakub Slusarczyk Ú 1 0 0 0 0 0 9:34

30 Aaron Berisha Ú 1 0 0 0 -1 0 9:54

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Lukáš Klimeš 21 1126 41 531 92.83 0 0 2

2 Matěj Machovský 16 873 46 441 90.55 3 0 0

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% - procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI



11

STATISTIKY HC VERVA LITVÍNOV

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Matej Tomek 27 1536 72 752 91.26 0 2 0

2 Lukáš Klika 1 11 0 5 100.00 0 0 0

3 Šimon Zajíček 12 692 28 363 92.84 0 0 0

Legenda: POŘ – pořadí, jméno, GP – odehraných zápasů, TOI – počet odchytaných minut, GA – počet obdržených gólů, Svs – počet zásahů, Sv% - procentuální 
úspěšnost zásahů, A – počet asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet vychytaných nul

BRANKÁŘI

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

KANADSKÉ BODOVÁNÍ
POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Ondřej Kaše Ú 34 17 20 37 3 19 21:58

2 David Kaše Ú 34 11 19 30 6 26 20:06

3 Jindřich Abdul Ú 37 11 18 29 6 10 16:40

4 Petr Koblasa Ú 37 15 12 27 -2 2 17:22

5 Nicolas Hlava Ú 37 11 13 24 2 12 18:30

6 Liam Kirk Ú 37 13 9 22 4 16 17:41

7 Janis Jaks O 29 3 13 16 -3 16 19:15

8 Andrej Kudrna Ú 37 5 9 14 -1 10 15:12

9 Marek Baránek O 34 2 11 13 3 33 19:07

10 Lukáš Válek Ú 27 7 5 12 -1 4 11:49

11 Matúš Sukeľ Ú 11 4 4 8 5 6 19:02

12 Kristaps Zile O 35 2 5 7 8 26 19:50

13 Ondřej Jurčík Ú 31 3 3 6 -8 8 11:08

14 Patrik Demel O 35 1 5 6 5 26 17:51

15 Matěj Maštalířský Ú 18 2 3 5 -2 2 9:12

16 Tomáš Urban Ú 12 1 4 5 3 0 10:19

17 Michal Gut Ú 25 3 1 4 -6 12 10:58

18 Kevin Czuczman O 37 0 4 4 3 22 16:38

19 Radim Šalda O 36 2 1 3 0 50 10:59

20 Josef Jícha Ú 7 0 3 3 4 0 12:53

21 Denis Zeman O 36 0 3 3 2 35 15:04

22 Martin Havelka Ú 36 0 2 2 -1 10 8:53

23 Pawel Zygmunt Ú 22 1 0 1 -7 6 10:03

24 Ondřej Baláž O 8 0 1 1 0 2 7:32

25 Otakar Šik Ú 1 0 0 0 -1 0 4:32

26 Fabien Kočí O 2 0 0 0 -1 0 3:13

27 Marek Slavík Ú 2 0 0 0 1 0 10:51

28 Jan Strejček O 5 0 0 0 -5 0 10:44



12

Matěji, velká gratulace za všechny fanoušky! Jak ti 
to zní, když tě někdo představí: Matěj Přibyl, bron-
zový medailista mistrovství světa do 20 let?
Zní mi to výborně (rozzáří se). Samotnému mi přijde 
takové nereálné, že tu medaili mám. Ale je to výbor-
ný pocit.

V čem je to pro tebe nereálné?
Myslím, že nikdo si o nás před turnajem nemyslel, že 
bychom si mohli dojít pro medaili. Obzvlášť po tom 
prvním zápase se Slovenskem, který jsme prohráli 2:6. 
Ale našli jsme to v sobě a medaili máme.

Byl právě úvodní zápas se Slovenskem takovou 
zdravou fackou, která vás nabudila a probrala, mož-
ná nasměrovala do dalších zápasů? Že jste takový 
výsledek už nechtěli za žádnou cenu opakovat?
Zápasy proti Slovensku jsou vždycky zvláštní, takové 
derby…

…i pro vás kluky narozené dávno po rozpadu 
Československa?
Jasně. Vždycky je to tak. Jsou to sousedi, mluvíme 
stejným jazykem. My jsme věděli, že máme kvalit-
ní tým, ale ta prohra dva šest nás opravdu probudi-
la, abychom se nastartovali a věděli, co máme dělat. 
Naštěstí se nám to potom povedlo.

Porazili jste Kanadu, Finsko, byli jste blízko skalpu 
Ameriky. Souhlasíš s tím, že to je důkaz toho, že 
jste patřili skutečně na turnaji k nejlepším, že to 

nebylo jen o jednom šťastném zápase?
My jsme věděli, že máme dobrý tým. Ta facka na za-
čátku turnaje pomohla a pak jsme do každého zápasu 
šli s tím, že musíme hrát celých šedesát minut, naplno. 
I proti těm teoreticky nejslabším soupeřům, protože 
ani proti nim to nepůjde snadno. Hráli jsme tak, jak 
jsme mohli.

Jaký byl ten zápas s Američany, největšími favority 
a pozdějšími mistry světa?
My jsme do toho zápasu šli s tím, že jsme věděli, že 
jde o favorita turnaje. První třetina podle toho taky 
vypadala. Byli jsme ustrašení, báli jsme se hrát. Po té 
první třetině jsme si ale něco v kabině řekli, trenér, líd-
ři… A druhá třetina vypadala úplně jinak. Začali jsme 
si věřit, zjistili jsme, že s nimi můžeme hrát a tak jsme 
ten zápas také dohráli.

Čtvrtfinále a v něm porazit Kanadu, která je vždy 
favoritem. To už byla sama o sobě velká věc, ne-
myslíš?
Bylo to výborné. Vlastně ani nevím, co k tomu říct. Ne, 
že bychom to nečekali, ale gól na tři dva, v tom závě-
ru, myslím překvapil každého, kdo na zimáku byl. Já 
sám už jsem seděl s tím, že jdeme do prodloužení a že 
v něm to musíme urvat. A z ničeho nic takový šťastný 
odraz a… a Pán Bůh zaplať (pousměje se).

Co naopak chybělo v semifinále se Švédy, aby váš 
úspěch byl ještě minimálně o stupínek výše?
To byl taky zápas s top favoritem, taky pak o ten titul 

BRONZOVÝ MATĚJ PŘIBYL: 

PŘIJDE MI NEREÁLNÉ, ŽE TU 
MEDAILI MÁM

Útočník Matěj Přibyl nastoupil do všech utkání české reprezentace 
na MS do 20 let ve Švédsku. I když nepatřil k nejproduktivnějším hráčům 

týmu a největším lídrům, svou roli si splnil, podepsal se pod bronzový 
úspěch a medaili na krku si jednoznačně zaslouží. Ve Vítkovicích chce 

neustálou dřinou pomoci juniorce a třeba si v A-týmu vybudovat 
takovou pozici, jakou má právě v mládežnickém mužstvu.



13

hráli. Možná to úplně nešlo tak, jak mělo. Možná jsme 
se tak nesemkli, nebo něco jiného. Něco bylo špatně. 
Prostě si to v tomhle zápase nesedlo. Pár hloupých 
gólů a bylo to.

Co si ale sedlo, to byl zápas o třetí místo se Švédy. 
Jak jsi prožíval ten šílený infarktový závěr?
Nejdřív jsem strašně moc doufal. Až jsem se skoro 
modlil, aby se nám to povedlo. Nějak. Dát kontaktní 
gól, snížit, srovnat. Ono to přišlo. To bylo samo o sobě 
výborné, vyrovnat asi dvě minuty do konce zápasu. 
A potom Hamičův gól, kdy jsme šli do vedení, to bylo 
absolutně neočekávatelné. A výborné. Velká euforie.

Dá se čekat, že euforie byla, vedli jste o jeden gól, 
ale konec ještě nebyl a teoreticky Finové mohli 
předvést něco podobného. Neměli jste z toho oba-
vy, nebylo třeba se krotit?
Určitě bylo potřeba si to pohlídat. Ale ono šlo vidět 
na Finech, že to s nimi hodně zamávalo. Vyhrávali, šli 
si pro bronz a za třicet sekund neměli nic. Bylo vidět, 
že oni už to vůbec necítili, že to můžou udělat, už ne-
žili na té střídačce ani na ledě, jakoby neměli energii. 
Na druhé straně my jsme byli v šílené euforii, která 
nás hnala dopředu.

Ten zápas byl jako na houpačce, krátce po vašem 
vyrovnání na 2:2 už Finové vedli o tři branky. Věřil 
jsi třeba ty konkrétně, že to zvládnete ještě otočit 
ve váš prospěch?
Já jsem v to hlavně doufal. Jeden z těch gólů šel i přese 
mě a pak trenéři stáhli sestavu na tři útoky. A já straš-
ně nechtěl být tím, kdo ten tým svou chybou potopil. 
Být tím, kdo takovým blbým gólem krátce po našem 
vyrovnání celou tu snahu shodím. Takže jsem se to 
snažil nabudit a věřit, že to půjde. A ono to šlo.

„SNAŽÍM SE VLASTNĚ JENOM DŘÍT 
A ZLEPŠOVAT SE KAŽDÝM DNEM. 

JE JEDNO, JESTLI JSEM V JUNIORCE 
NEBO V ÁČKU, Z TOHOTO POHLEDU. 

PROSTĚ MAKÁM.“
MATĚJ PŘIBYL

Co oslavy v kabině a po zápase? Podle těch videí 
a fotek se mohlo zdát, že máte z bronzu mnohem 
větší radost, než jakou o několik hodin později měli 
Američané ze zlata.
Já myslím že to fakt tak bylo. Američané se sice staly 
mistry světa a my si došli v uvozovkách jen pro bronz, 
tak tím stylem, jakým se nám to povedlo – nikdo nám 
nevěřil. Ta radost v šatně byla nepopsatelná a všichni 
si to náležitě užili.

Ty jsi na mistrovství nastoupil do všech zápasů. Jak 
jsi vnímal své výkony ty sám osobně?
Moje role v týmu nebyla přes body a góly a vyloženě 
rozhodování zápasů, ale spíš tvrdou prací znepříjem-
nit hru soupeři, být platný v útoku, tak v obraně. Já my-
slím, že i přes to, že tam byly momenty, kdy plán naší 
pětky nevycházel, tak věřím, že snad můžeme z tur-
naje odcházet s hlavou nahoře, že jsme i my tomu 
bronzu pomohli.

Nyní už jsi zpět v Česku a ve Vítkovicích. Jak zatím 
vnímáš svou sezonu na klubové scéně?
Snažím se vlastně jenom dřít a zlepšovat se každým 
dnem. Je jedno, jestli jsem v juniorce nebo v áčku, 
z tohoto pohledu. Prostě makám. V každém týmu 
mám jinou roli a snažím se je obě plnit co nejlépe 
a samozřejmě mou snahou a cílem je si postupem 
času do budoucna třeba vybudovat tu roli, jakou mám 
právě teď v juniorce. Ale to nechci předbíhat, to je ješ-
tě dlouhá cesta.



INZERCE

16



INZERCE

17



Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 724 953 453 I www.greengas.cz

NABÍZÍME  

Hydrogeologický průzkum

Projektování, provádění a vyhodnocování hydrogeologických průzkumných prací  
zaměřené na:
• hodnocení hydrogeologických poměrů území a pozemků pro výstavbu vsakovacího 

zařízení
• průzkum pozemků pro realizaci vodního zdroje nebo vrtu pro tepelné čerpadlo
• odběry, analýzy a vyhodnocení vzorku podzemních vod, povrchových vod, zemin a odpadů

Georadarový průzkum – Strojírenské činnosti - Měření úniků tepla – Vrtané studny na klíč  
- Vrty pro tepelná čerpadla – Vrtné práce – Měření výstupů plynů – Monitoring technické 
seismicity – Kamerová inspekce vrtů – Povrchový geofyzikální průzkum – Projektová  
a posudková činnost

DALŠÍ SLUŽBY

INZERCE

18



www.pomahejpohybem.cz

Dosažením 
svého cíle plníte 
sny ostatním
Stáhněte si aplikaci EPP 
Pomáhej pohybem a získávejte 
body za každou svou aktivitu. 
Ty potom můžete věnovat vámi 
vybranému projektu a Nadace 
ČEZ je promění na finanční 
podporu.

INZERCE

19



20

Ostravané po nezdaru v Plzni chtěli využít domácího 
prostředí a podruhé v sezoně zlomit odpor Liberce 
na svém ledě. Museli upravit sestavu, do první for-
mace se posunul Petr Fridrich, do druhé Roberts 
Bukarts, Marcel Barinka šel na křídlo, v bráně stál 
Lukáš Klimeš.

Utkání bylo od samotného začátku rychlé, sviž-
né, hokejové. Vítkovičtí drželi krok, nebyli zatažení 

do obrany, naopak sami určovali tempo. Aktivní prv-
ní třetina z obou stran nepřinesla gól, což objektivně 
bylo lépe pro Vítkovické, kteří stáli proti favorizova-
nému celku.

Ostravanům v předešlých duelech nevycházely dru-
hé třetiny. Tato byla pravým opakem. Vítkovice udr-
žely aktivitu a dokázaly se tlačit do šancí a postupem 
času je i proměnit. Ve 29. minutě po ataku v pásmu 
Liberce se puk dostal mezi kruhy k volnému Stuartu 
Percymu, který nechytatelnou ranou nedal brankáři 
Paříkovi šanci. Bílí Tygři měli snahu přidat, jenže se 
jim to nedařilo a i když Vítkovičtí promrhali své pře-
silové hry, ještě před druhou sirénou se mohli rado-
vat podruhé, to se v posledních okamžicích po buly 
v útočném pásmu dokázal důrazně z předbranko-
vého prostoru prosadit Tomáš Šoustal, výpomoc 
z Poruby.

Vedení 2:0 bylo pro Vítkovice klíčové. Ještě důležitěj-
ší ale bylo, že mezi třemi tyčemi stál Lukáš Klimeš, 
který byl rozhodnut v tomto utkání jednoduše ne-
inkasovat. Liberec se snažil ve třetí třetině utahovat 
smyčku a jít do tlaku, ale jednak dobrá hra Vítkovic 
mu to až tolik neumožňovala a předně Klimeš byl 
opravdu nepřekonatelný. I těžký závěr s vyloučením 
domácí zvládli, udrželi vedení, Klimeš čisté konto 
a hlavně na týmový účet putovaly vítězné tři body.

VÍTKOVICE VYNULOVALY  
PÁTÝ LIBEREC

Podruhé v sezoně odjížděli Bílí Tygři z Ostravy s prázdnou. 
Minulou neděli doslova. Vítkovičtí vynulovali pátý tým extraligové 

tabulky a zapsali veledůležité body do tabulky.

HC VÍTKOVICE RIDERA – BÍLÍ TYGŘI LIBEREC 2:0 (0:0, 2:0, 0:0)
Branky: 29. Percy (Kalus), 40. Šoustal (Dej, Vondráček). Rozhodčí: Mrkva, Hradil – Hlavatý, Axman. Vyloučení: 4:6. Bez využití. 

V oslabení: 0:0. Diváci: 4 685. Střely na branku: 27:32.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, L. Kovář, Auvitu, Grman, R. Jeřábek – Fridrich, Chlán, Lakatoš – 

Bukarts, Krieger, Barinka – M. Kalus, Claireaux, Dej – Peterek, Šoustal, Vondráček
Bílí Tygři Liberec: Pařík – McCoshen, Knot, Ivan, Melancon, Derner, Budík, Galvas – Rychlovský, Filippi, Faško-Rudáš – Flynn, 

Najman, Hawryluk – Vlach, Bulíř, Klíma – Pérez, Šír, Pekař



21

Lukáši, jak těžké utkání to z pohledu brankáře 
bylo? 
Ohromně. Každé utkání je těžké na psychiku. Hodně 
důležité body.

V jednu dobu to vypadalo, že budeš muset střídat, 
co se tam stalo? 
Tam šla střela z brankové čáry a trefila mne do žebra. 
To na střídání určitě nebylo, jen jsem potřeboval chy-
tit dech. Nebylo to nic vážného.

Kudy vedla cesta ke třem bodům? 
Přežili jsme tam nějaké brejky v první třetině. Druhou 
třetinu si myslím, že jsme odehráli dobře a v té tře-
tí jsme tam přežili ten tlak soupeře. Hodně důležité 
vítězství. 

Jak vnímáš to čisté konto v takto důležitém zápase, 
navíc po dvou týmových prohrách? 
Jo, tak je to úžasné. Klobouk dolů před klukama, bylo 
tam nespočet zblokovaných střel a hlavně v tom zá-
věru. Za to jim patří velký díky.

Vynulovat liberecké střelce je docela těžké a tobě 
se to povedlo. 
Jak říkám, někdy si to tak sedne a člověk má i štěstí. 
S Libercem jsem letos chytal potřetí a vždycky jsem 
se cítil dobře.

Kdy v zápase jsi vycítil, že by to mohlo vyjít s nulou? 
Člověk to získává postupně, ale to může být jedna 
sražená střela nebo jeden puk co nevidíte a je to hned 
gól. Do poslední vteřiny nejde myslet na to, jestli to 
bude nula. Tam se člověk soustředí úplně na jiné věci.

V poslední minutě tam dvakrát zvonila tyčka, je to 
tak? 

No, já si myslím, že jednou to bylo zboku do oblouku 
a o druhé nevím vůbec. Možná jo, bylo tam spoustu 
střel, které jsem neviděl a které byly sraženy. Nevím, 
nevadí.

Co ta srážka s Knotem za tvou brankou? Tam ses 
taky nějakou chvíli protahoval. 
Já jsem to spíš nečekal. Já jsem dával puk za sebe 
bekhendem, myslel jsem, že projede kolem, že tam 
je dost místa, ale asi nebylo a vzal mi nohu. Liberecká 
střídačka se tam trochu rozčilovala, ale já jsem ne-
mohl udělat nic jinak.

V závěru jste hráli ve čtyřech proti šesti. Jak nároč-
né to bylo? 
Říkám, přežili jsme ten závěrečný tlak. Hlavně dvakrát 
jsme tam hráli ve čtyřech. Klobouk dolů, tam proletě-
lo minimum střel, kluci tam padali do střel po hlavách. 
Někdy potřebujete štěstí, protože tam je tolik puků, 
co se může odrazit a všechno může být jinak.

KLIMEŠOVA DRUHÁ NULA: 
NĚKDY TO TAK SEDNE

Lukáš Klimeš vychytal v této sezoně už druhé čisté konto. Před 
týdnem vynuloval pátý Liberec. Kredit složil spoluhráčům, 

kteří mu zblokovanými střelami také dost pomohli.



INZERCE

22



INZERCE

23



24

HC ŠKODA PLZEŇ – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (1:0, 1:1, 0:0)
Branky: 17. Indrák (Matýs, Söderlund), 24. Matýs (Söderlund, Kvasnička) – 32. Krieger (Peterek). Rozhodčí: Kika, Jaroš – Gerát, 

Hynek. Vyloučení: 3:2. Bez využití. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 497. Střely na branku: 26:24.
HC ŠKODA PLZEŇ: Pavlát – Kvasnička, Zámorský, Laakso, Dujsík, Malák, Piskáček, Houdek – Pour, Lev, Rekonen – Holešinský, 

Mertl, Schleiss – Söderlund, Indrák, Matýs – Hrabík, Soukup, Jansa
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, L. Kovář, Auvitu, Grman, R. Jeřábek – M. Kalus, Chlán, Lakatoš – Dej, 

Krieger, Vondráček – Bukarts, Barinka, Fridrich – Šoustal, Claireaux, Peterek

Bez odpočinku a v plném tempu pokračovali Vítkovičtí 
v programu měsíce ledna. Po úterním semifinále Ligy 
mistrů v Ostravě se přesunuli do Plzně. V sázce bylo při-
blížení se 11. pozici a odpoutání se od 13. Kladna. Ovšem 
dlouhodobá bilance Severomoravanům ve městě piva 
příliš nesvědčí. Dva nezdary v předešlých dvou zápa-
sech zamíchaly sestavou, respektive především jejím 
rozložením, kdy došlo k úpravám složení jednotlivých 
útoků. Na střídačku se poprvé – v extraligovém zápase 
– vrátil po úspěšné misi u juniorské reprezentace hlavní 
kouč Pavel Trnka, symbolicky ve svém rodném městě.

První třetina byla dlouho vyrovnanou partií a ani jeden 
z týmů neměl vyloženě navrch. To vlastně částečně fa-
vorizovalo hosty, protože byli schopní zadržet jindy dr-
tivý nástup Indiánů v domácím prostředí. Jenže Plzeň 
dokázala udeřit, v 17. minutě se domácí prosadili po na-
hození Matýse a teči Miroslava Indráka, Lukáš Klimeš 
přes klubko hráčů před ním jednoduše nemohl nic vidět.

Plzni následně patřil i úvod druhé třetiny. Znovu na-
hození od modré čáry, tentokrát z hole Söderlunda, 
Klimeš si s pukem poradil, ale důrazný Matýs nadva-
krát dokázal puk do klece přece jen dostat. Škodovka 
tím získala potřebný dvoubrankový náskok. Vítkovičtí 
udeřili krátce za polovinou utkání, přesnou střelou 
mezi betony Pavláta snížil Peter Krieger a aktivita byla 
znovu na holích hostů, bohužel bezúspěšně.

Hubený jednobrankový náskok Plzeň držela a udrže-
la přes celou třetí třetinu. Vítkovičtí vrhli síly i emo-
ce do honby za vyrovnáním, ale výsledkem byla pou-
ze konfrontace mezi kapitánem Lakatošem a sudími, 
kteří jeho lehké přizdržení soupeře ocenili trestem 
a ukončili tak možná klíčovou přesilovku v závě-
ru utkání. Ani hra bez brankáře nepomohla a utkání 
v Plzni skončilo pro Ostravany bez bodového zisku.

„V první třetině se hrál z mého pohledu od obou týmů 
velmi rychlý hokej, moc se nepřerušovalo. Myslím 
si, že jsme byli lepší, paradoxně jsme ji ale prohráli. 
Ve druhé a třetí třetině se hrálo vyrovnaně, my jsme 
si již nedokázali vytvořit větší tlak, abychom jsme 
na soupeře zatlačili a ten udělal nějakou chybu, kte-
rou bychom využili. Dalším důležitým momentem 
byly přesilové hry, ve kterých jsme si nepomohli,“ kon-
statoval trenér Jiří Veber z vítkovického pohledu.

PLZEŇSKÝ LED NEBYL VÍTĚZNÝ 
ANI TENTOKRÁT

Souboj tabulkových sousedů dopadl lépe pro domácí Škodovku. 
Vítkovičtí ztratili zápas na přelomu první a druhé třetiny, kdy 

si domácí Plzeň vybudovala dostatečný náskok.



25

Akce Pojď hrát hokej v rámci projektu Českého ho-
keje Týden hokeje byla i v lednu 2024 minimálně 
ve Vítkovicích úspěšná. Ostravský extraligový klub po-
řádal náborovou akci v Multifunkční hale OSTRAVAR 
ARÉNY v pondělí 15. ledna. Zúčastnit se mohli kluci 
i holky od 4 do 8 let, a to zcela zdarma. Vlastní hokejo-
vá výstroj byla výhodou, ale kdo dorazil bez ní, mohl si 
vše potřebné zapůjčit na místě, včetně hokejky, bruslí 
či přilby.

Po nezbytné registraci a přivítání se noví hokejoví 
adepti a především jejich rodiče seznámili prostřed-
nictvím prezentace s tím, jak to konkrétně ve vítkovic-
ké hokejové mládeži chodí. Jak probíhají tréninky, kdo 
je vede, jak často jsou a co je vlastně jejich smyslem. 
Poté následovala praktická prezentace, která zase 

více oslovila děti, na ledě už se proháněli v modelo-
vých trénincích aktuální vítkovičtí hokejoví žáčci, aby 
ukázali, jak tréninky vypadají, co se na nich opravdu 
dělá.

Třetím, hlavním a největším blokem celého progra-
mu, byl pak samotný náborový trénink. Kluziště bylo 
rozděleno do několika segmentů, ve kterých pod ve-
dením trenérů probíhaly různé hokejové hry a soutě-
že. Samozřejmostí byl prostor vyčleněný pro ty, kdo 
stáli na bruslích úplně poprvé. Celou akci ještě oko-
řenila návštěva hráčů A-týmu HC VÍTKOVICE RIDERA 
Patrika Zdráhala a Jakuba Kotaly, takže děti si ze své-
ho prvního hokejového tréninku odnesly nejen zají-
mavý a nezapomenutelný zážitek, ale také autogram 
aktuálních extraligových hokejistů.

VELKÝ NÁBOR POJĎ HRÁT HOKEJ 
PŘILÁKAL DO VÍTKOVIC  

PĚT DESÍTEK DĚTÍ
Každoroční náborová akce Pojď hrát hokej v rámci projektu Českého hokeje 

Týden hokeje i tentokrát sklidila ve Vítkovicích úspěch. V pondělí 15. ledna 
se na led Multifunkční haly vítkovické OSTRAVAR ARÉNY vydalo poprvé 

na 50 malých hokejových adeptů a snad jich většina u hokeje také zůstane.



26

Vítkovičtí junioři nemusejí být v panice, úspěšně 
si v základní skupině vybojovali místo v lepší nad-
stavbě, čímž si zajistili účast v play off a od polovi-
ny prosince hrají ve skupině O pořadí v play off jen 
o to, z jakého místa do vyřazovacích bojů půjdou 
a na jakého soupeře narazí.

V osmičlenné nadstavbové skupině aktuálně po dru-
hém lednovém víkendu patří svěřencům trenérů 
Darka Stránského a Romana Ryšánka osmá příčka. 
Modro-bílým se nevydařil především úvod nadstav-
bové skupiny. Po Novém roce pak zapsali tři porážky 
v řadě. Černou sérii ale naštěstí uzavřeli v sobotu na li-
bereckém ledě výhrou 3:2 po nájezdech.

Ve druhé polovině ledna odpadne vítkovickým ju-
niorům cestování, čeká je pět domácích zápasů 

v řadě postupně se Spartou (19. ledna), Karlovými 
Vary (20. ledna), Mladou Boleslaví (26. ledna), 
Libercem (27. ledna) a s Třincem (29. ledna).

JUNIOŘI V LIBERCI UKONČILI 
SÉRII NEZDARŮ

Nájezdovou výhrou na ledě Liberce utnuli junioři Vítkovic sérii 
tří porážek. V tabulce nadstavbové skupiny ale stále potřebují 

zabrat, právě na sedmý Liberec ztrácejí 3 body.

DHL ELJ – O POŘADÍ V PLAY OFF
# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 J Sparta Praha 13 8 1 0 4 61:43 26
2 J Karlovy Vary 14 7 1 2 4 46:37 25
3 J Kometa Brno 13 6 3 1 3 45:41 25
4 J Třinec 13 5 3 2 3 43:38 23
5 J Mladá Boleslav 13 5 2 2 4 37:32 21
6 J Jihlava 14 5 1 2 6 43:44 19
7 J Liberec 14 3 1 2 8 33:51 13
8 J Vítkovice 14 2 1 2 9 37:59 10



27

Vítkovičtí dorostenci vstou-
pili rovnýma nohama 
a hlavně úspěšně do nad-
stavby Extraligy dorostu. 
V lepší skupině už mají své 
místo v play off jisté, nyní 
hrají s devíti dalšími soupeři 
napříč republikou o koneč-
né pořadí míst, ze kterých 
do play off vstoupí a tím 
pádem na jakého soupeře 
narazí.

Svěřenci trenérů Jana 
Vavrečky a Romana Mráz-
ka začali výhrou 1:0 v Čes-
kých Budějovicích. Utkání 
na Slavii zůstalo odloženo 
pro státní smutek po ma-
sakru v Praze. V lednu 
Vítkovičtí pokračovali do-
mácími výhrami 5:3 nad 
Mladou Boleslaví a 5:4 
v prodloužení s Hradcem 
Králové. Bodový byl i za-
tím poslední odehraný víkend – modro-bílí uspě-
li v Přerově 4:2 a až v 5. zápase nadstavby zůstali 
bez bodu, když v Pardubicích ve velice vyrovnaném 
utkání podlehli Dynamu 4:5.

Nyní čeká Ostravany celkem 5 domácích zápasů 
v řadě! V pátek 19. ledna s Plzní, v sobotu 20. ledna 
s Karlovými Vary, týden na to v neděli 28. ledna der-
by s Oceláři a pak už znovu druhé kolo vzájemných 
zápasů, kdy v pátek 2. února přivítají Slavii Praha 
a den na to v sobotu 3. února České Budějovice.

DOROST SE V NADSTAVBĚ 
PŘETAHUJE O DRUHOU PŘÍČKU

V nadstavbové skupině O pořadí v play off Extraligy dorostu se zatím 
Vítkovicím daří. Po pěti utkáních mají na kontě čtyři výhry a společně 

s Karlovými Vary jsou se ziskem 11 bodů na děleném 2. místě.

ELD – O POŘADÍ V PLAY OFF
# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 D Třinec 6 2 3 0 1 23:25 12
2 D Karlovy Vary 4 3 1 0 0 24:9 11
3 D Vítkovice 5 3 1 0 1 19:14 11
4 D Škoda Plzeň 4 3 0 0 1 18:13 9
5 D Slavia Praha 4 2 1 0 1 22:13 8
6 D Pardubice 5 2 0 2 1 18:20 8
7 D Mladá Boleslav 5 2 0 1 2 23:18 7
8 D Hradec Králové 5 1 0 2 2 13:20 5
9 D České Budějovice 5 0 0 1 4 15:28 1
10 D Přerov 5 0 0 0 5 10:25 0



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA

28

ZÁŘÍ 2023

ŘÍJEN 2023

LISTOPAD 2023

PROSINEC 2023

LEDEN 2024

ÚNOR 2024

BŘEZEN 2024

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 15.09. 1. KARLOVY VARY 2:6

Ne 17.09. 2. MLADÁ BOLESLAV 2:4

Pá 22.09. 3. KLADNO 2:3sn

Ne 24.09. 4. TŘINEC 4:3p

St 27.09. 5. PARDUBICE 3:7

Pá 29.09. 6. ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 01.10. 7. OLOMOUC 4:3p

Út 03.10. 8. SPARTA 3:2

Ne 08.10. 9. PLZEŇ 1:0

Pá 13.10. 10. LIBEREC 5:2

Ne 15.10. 11. BRNO 3:5

Pá 20.10. 12. LITVÍNOV 6:3

Ne 22.10. 13. HRADEC KRÁLOVÉ 2:0

Pá 27.10. 14. KARLOVY VARY 3:1

Ne 29.10. 15. MLADÁ BOLESLAV 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.11. 17. TŘINEC 3:6

Ne 05.11. 18. PARDUBICE 0:2

Ne 19.11. 20. OLOMOUC 3:2p

Pá 24.11. 21. SPARTA 1:3

Ne 26.11. 22. PLZEŇ 2:3p

Út 28.11. 23. LIBEREC 2:1

Čt 30.11. 31. PARDUBICE 2:1sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 03.12. 25. LITVÍNOV 6:2

Pá 08.12. 26. HRADEC KRÁLOVÉ 2:3p

Ne 10.12. 27. KARLOVY VARY 4:1

Út 19.12. 28. MLADÁ BOLESLAV 2:0

Út 26.12. 30. TŘINEC 2:4

So 30.12. 32. ČESKÉ BUDĚJOVICE 3:4sn

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 03.01. 47. SPARTA 2:1

Pá 05.01. 33. OLOMOUC 3:2p

Ne 07.01. 34. SPARTA 2:4

Pá 12.01. 35. PLZEŇ 2:1

Ne 14.01. 36. LIBEREC 2:0

St 17.01. 19. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 19.01. 37. BRNO
Ne 21.01. 38. LITVÍNOV
Út 23.01. 39. HRADEC KRÁLOVÉ
Pá 26.01. 40. KARLOVY VARY
Ne 28.01. 41. MLADÁ BOLESLAV

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.02. 42. KLADNO
Ne 04.02. 43. TŘINEC
So 10.12. 29. KLADNO
Po 12.02. 16. KLADNO
St 14.02. 44. PARDUBICE
Pá 16.02. 45. ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 18.02. 46. OLOMOUC
St 21.02. 24. BRNO
Pá 23.02. 48. PLZEŇ
Ne 25.02. 49. LIBEREC
Út 27.02. 50. BRNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 01.03. 51. LITVÍNOV
Ne 03.03. 52. HRADEC KRÁLOVÉ



PARTNEŘI HC VÍTKOVICE RIDERA 2023/2024 

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER 

 

2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA






